

PRESUPUESTO DE INGRESOS 2023

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE

1/1/2023

HASTA

30/6/2023

Pág.

1

| Clasificación CAPÍTULO | DENOMINACIÓN DE LOS CAPÍTULOS | Previsiones Iniciales | Modificaciones | Previsiones Definitivas | Derechos Netos | Ingresos Realizados | Devoluciones de Ingresos | Recaudación Líquida | Pendiente de Cobro | Estado de Ejecución |
|---------------------------|---|--------------------------|----------------|----------------------------|----------------|------------------------|-----------------------------|------------------------|-----------------------|------------------------|
| 1 | Impuestos directos. | 18.876.142,89 | | 18.876.142,89 | 5.052.100,17 | 5.151.728,15 | 99.627,98 | 5.052.100,17 | | -13.824.042,72 |
| 2 | Impuestos indirectos. | 1.100.000,00 | | 1.100.000,00 | 526.196,26 | 511.116,34 | 4.742,14 | 506.374,20 | 19.822,06 | -573.803,74 |
| 3 | Tasas, precios públicos y otros ingresos. | 5.792.482,00 | | 5.792.482,00 | 4.318.336,96 | 4.435.642,36 | 143.015,49 | 4.292.626,87 | 25.710,09 | -1.474.145,04 |
| 4 | Transferencia corrientes. | 20.027.335,77 | 611.117,00 | 20.638.452,77 | 9.810.813,42 | 9.823.441,17 | 33.668,93 | 9.789.772,24 | 21.041,18 | -10.827.639,35 |
| 5 | Ingresos patrimoniales. | 130.201,00 | | 130.201,00 | 447.373,49 | 395.480,93 | | 395.480,93 | 51.892,56 | 317.172,49 |
| 7 | Transferencias de capital. | 417.126,76 | 1.411.410,83 | 1.828.537,59 | 612.721,92 | 612.721,92 | | 612.721,92 | | -1.215.815,67 |
| 8 | Activos financieros. | 1,00 | 31.525.790,49 | 31.525.791,49 | 18.913,89 | 18.913,89 | | 18.913,89 | | -31.506.877,60 |
| | Suma Total Ingresos. | 46.343.289,42 | 33.548.318,32 | 79.891.607,74 | 20.786.456,11 | 20.949.044,76 | 281.054,54 | 20.667.990,22 | 118.465,89 | -59.105.151,63 |

PRESUPUESTO DE GASTOS

2023

| Clasificación CAPÍTULO | DENOMINACIÓN DE LOS CAPÍTULOS | Créditos Iniciales | Modificaciones | Créditos Totales | Obligaciones Reconocidas | Pagos Realizados | Reintegros de Gastos | Pagos Líquidos | Pendiente de Pago | Estado de Ejecución |
|---------------------------|--|-----------------------|----------------|---------------------|-----------------------------|---------------------|-------------------------|-------------------|----------------------|------------------------|
| 1 | GASTOS DE PERSONAL. | 19.861.210,94 | -90.222,15 | 19.770.988,79 | 8.233.067,45 | 8.309.283,40 | 76.215,99 | 8.233.067,41 | 0,04 | 11.537.921,34 |
| 2 | GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS. | 20.282.717,58 | 1.107.860,27 | 21.390.577,85 | 7.585.709,19 | 7.305.275,13 | | 7.305.275,13 | 280.434,06 | 13.804.868,66 |
| 3 | GASTOS FINANCIEROS. | 52.700,00 | | 52.700,00 | 7.628,43 | 7.628,43 | | 7.628,43 | | 45.071,57 |
| 4 | TRANSFERENCIAS CORRIENTES. | 3.470.590,95 | 1.360.857,11 | 4.831.448,06 | 1.551.582,62 | 1.273.386,99 | | 1.273.386,99 | 278.195,63 | 3.279.865,44 |
| 6 | INVERSIONES REALES. | 1.625.231,08 | 30.667.746,24 | 32.292.977,32 | 4.632.025,11 | 4.165.350,55 | | 4.165.350,55 | 466.674,56 | 27.660.952,21 |
| 7 | TRANSFERENCIAS DE CAPITAL. | 1.033.338,87 | 496.076,85 | 1.529.415,72 | 67,50 | | | | 67,50 | 1.529.348,22 |
| 8 | ACTIVOS FINANCIEROS. | 17.500,00 | 6.000,00 | 23.500,00 | 19.149,42 | 19.149,42 | | 19.149,42 | | 4.350,58 |
| | Suma Total Gastos. | 46.343.289,42 | 33.548.318,32 | 79.891.607,74 | 22.029.229,72 | 21.080.073,92 | 76.215,99 | 21.003.857,93 | 1.025.371,79 | 57.862.378,02 |

| | | | | | | | | | | |
|--|-----------------|--|--|--|---------------|-------------|------------|-------------|-------------|---------------|
| | Diferencia. . . | | | | -1.242.773,61 | -131.029,16 | 204.838,55 | -335.867,71 | -906.905,90 | -1.242.773,61 |
|--|-----------------|--|--|--|---------------|-------------|------------|-------------|-------------|---------------|



AYUNTAMIENTO DE SAN VICENTE DEL RASPEIG (Alicante)
CIF: P03122001
PLAZA DE LA COMUNITAT VALENCIANA, 1

Fecha Obtención 18/07/2023 9:49:22
Pág. 1

Tesorería

Expediente 1193842P

ACTA DE ARQUEO PRESUPUESTO 2023 Periodo desde 1/6 a 30/6

| | |
|--------------------------------------|---------------------|
| Existencia anterior al periodo | 36.608.059,20 |
| <u>INGRESOS</u> | |
| De Presupuesto. | 8.448.971,08 |
| Por operaciones no Presup. | 407.161,52 |
| Por Reintegros de Pago. | 76.215,99 |
| De Recursos de Otros Entes. | 0,00 |
| Por Movimientos Internos. | 49.641,54 |
| De Operaciones Comerciales | 0,00 |
| TOTAL INGRESOS | 8.981.990,13 |
| Suman Existencias + Ingresos | 45.590.049,33 |
| <u>PAGOS</u> | |
| De Presupuesto. | 5.069.840,13 |
| Por operaciones no Presup. | 317.989,88 |
| Por Devolución de Ingresos. | 138.486,90 |
| De Recursos de Otros Entes. | 0,00 |
| Por Movimientos Internos | 49.641,54 |
| De Operaciones Comerciales | 0,00 |
| Por diferencias de redondeo del Euro | 0,00 |
| TOTAL PAGOS | 5.575.958,45 |
| Existencias a fin del periodo | 40.014.090,88 |